
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Comune di Rocchetta Palafea 

Provincia di Asti 
P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312 

PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 60 DEL 10/11/2025 
 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA FORNITURA GRATUITA LIBRI SCUOLA  DELL'OBBLIGO. 
 

 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
RICHIAMATA la D.C.C. n. 27 in data 18/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione per gli esercizi 2025*2026;  

RICHIAMATA la D.G.C. n. 2 in data 15/04/2025 con cui è stato approvato il P.E.G. per gli 

esercizi 2025*2026;  

RICHIAMATA la L.R. 28/12/2007 n. 28 “Norme sull’istruzione e il diritto allo studio” che 

all’art. 31 prevede che sia il Comune di residenza a provvedere alla fornitura gratuita dei libri di 

testo agli allievi della scuola primaria anche se frequentanti istituti con sedi in altro luogo; 

RITENUTO necessario provvedere ad un impegno di spesa per l’acquisto di libri di testo agli alunni 

frequentanti la Scuola Primaria in altri Comuni ma residenti a Rocchetta Palafea , ove non esiste 

più alcun plesso scolastico; 

VISTE le richieste di  

 Punto a Capo -  Canelli  per n. 2 bambini frequentanti la Scuola Primaria di Canelli ;  

 Libreria Goggia  di Doano Luigi  per 1 bambino frequentante la scuola primaria di 

Castel Boglione 

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Comunità Collinare Vigne e Vini per 8 bambini frequentanti le scuole primarie dei 

Comuni membri dell’unione .  

 Comune di Loazzolo   per n. 1  i bambino frequentante le scuole primarie di 

loazzolo; 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dell’intervento di 

spesa Missione 04.02.1 cap. PEG 1560/1368/99 del Bilancio di previsione 2025*2027;  

VISTI:  

 la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019), in particolare l’Art. 1 comma 

130, che modifica il comma 450 Art. 1 Legge 296/2006 escludendo l’obbligo di ricorso al Mercato 

Elettronico per le Pubbliche Amministrazioni (Me.Pa.) per gli acquisti di beni e servizi inferiori ai 

5.000,00 Euro;  

 il “Regolamento Comunale d’esecuzione degli Affidamenti inferiori alla soglia di rilievo 

comunitario e di modico valore” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 

21/11/2016, in particolare l'art. 3 per importi inferiori ad €. 5.000,00;  

 l’art. 50, c. 1, lett. A) del D.Lgs. n. 36/2023 (Nuovo Codice Contratti), che disciplina le 

procedure sotto soglia ed il comma 4 per l’utilizzo del criterio del minor prezzo;  

 il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 

1 e 2 della L.42/2009”.  

 il Regolamento di contabilità Comunale;  

 il D.Lgs. n.267/2000;  

 

D E T E R M I N A  

 

Di prendere atto di quanto in premessa esposto;  

Di impegnare sul Bilancio 2025*2027 la complessiva somma di €. 452,30 (beni fuori campo 

Iva) per la fornitura gratuita libri scolastici agli alunni della Scuola Primaria, residenti a Rocchetta 

Palafea , ai sensi della L.R. 28/12/2007 n. 28, come da richieste da parte ,  

 Punto a Capo -  Canelli  €. 79,51 ;  

 Libreria Goggia  di Doano Luigi  €. 25,46 

 Comunità Collinare Vigne e Vini €. 312,65 

 Comune di Loazzolo 34,68 

 

imputando la spesa in conto dell’intervento di spesa Missione 04.02.1 cap. PEG 

1560/1368/99del Bilancio di previsione 2025-2027 che presenta la necessaria disponibilità.  

Di provvedere successivamente alla liquidazione della relativa Fattura Elettronica mediante 

adozione del relativo provvedimento di liquidazione delle spese. 

 Di ottemperare:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettate dall’art. 3 della 

L.136/2010;  

- alle disposizioni relative alla regolarità contributiva (DURC);  

- alle nuove disposizioni relative allo “split payment” di cui all’art. 1 commi 629 lett.b e seg. 

della Legge 190/2014;  

- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012, provvedendo 

a pubblicare i dati della presente sul sito del Comune  

- all’attribuzione dei C.I.G.  

 

DA ATTO Che con la sottoscrizione del presente provvedimento, il sottoscritto attesta la 

regolarità tecnico – amministrativa e contabile del presente atto a sensi Art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000. Che il presente provvedimento ai sensi dell’Art. 151 c. 4 del Dlgs 267/2000 diventerà 

esecutivo con l’apposizione del visto di copertura finanziaria della spesa da parte del sottoscritto 

Responsabile del Servizio Finanziario.  
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Moccafighe Roberta 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Moccafighe Roberta  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Rocchetta Palafea, li 10/11/2025 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Moccafighe Roberta  

 

  
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Rocchetta Palafea, li 10/11/2025 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 17/12/2025 al 01/01/2026. 
 
Rocchetta Palafea, li 17/12/2025 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Rocchetta Palafea, li ______________________ Il Segretario Comunale 


